ANEXO 1

C. PLINIUS MAXIMO SUO S.

Nuper me cuiusdam amici languor admonuit, optimos esse nos dum infirmi sumus.

Quem enim infirmum aut auaritia aut libido sollicitat?

Non amoribus seruit, non adpetit honores, opes negligit et quantulumcumque, ut relicturus, satis habet.

Tunc deos tunc hominem esse se meminit, inuidet nemini, neminem miratur neminem despicit, ac ne sermonibus quidem malignis aut attendit aut alitur: balinea imaginatur et fontes.

Haec summa curarum, summa uotorum mollemque in posterum et pinguem, si contingat euadere, hoc est innoxiam beatamque destinat uitam.

Possum ergo quod plurimis uerbis etiam uoluminibus philosophi docere conantur, ipse breuiter tibi mihi que praecipere, ut tales esse sani perseueremus, quales nos futuros profitemur infirmi.

Uale.

PLÍNIO, O MOÇO, Cartas, VII, 26

Vocabulário

| | |
|--|--------------------------------------|
| <i>nuper</i> – recentemente | <i>balinea</i> = <i>balnea</i> |
| <i>languor</i> – doença | <i>summa</i> – o principal |
| <i>admonere</i> – advertir | <i>in posterum</i> – para o futuro |
| <i>sollicitare</i> – seduzir | <i>destinare</i> – propor-se (levar) |
| <i>neglegere</i> – não fazer caso de | <i>mollis</i> – agradável |
| <i>quantuluscumque</i> – por pequeno/ /pouco que seja | <i>pinguis</i> – calmo |
| <i>despicere</i> – desprezar | <i>innoxius</i> – honrado |
| <i>ne ... quidem</i> – nem sequer | <i>conari</i> – esforçar-se por |
| | <i>breuiter</i> – em poucas palavras |

ANEXO 2

Teste de controle de compreensão

1. C. Plinius cuiusdam _____ admonitus est
_____.
2. Infirmus non amoribus _____ quia _____
_____ sollicitat.
3. Auaritia _____ sollicitat: ergo, _____
neglegit.
4. Cum infirmi _____ inuidemus, _____ despiciamus.
5. Infirmus _____ imaginatur et fontes quia ex morbo _____ uult.
6. Plurimis _____ philosophi nos _____ sed
C. Plinius nobis praecipit _____
_____.